109012, г. Москва ул. Новая площадь д.8 стр. 1, ком. 408

тел. (495) 606-85-31 факс (495) 606-86-40

 https://россия-территория-развития.рф

E-mail: istoria.msu@yandex.ru

 Исх. № 0011-26 от 21.01.2026 г.

Вх. № _______ от ___________

Министру образования и науки

Приморского края

Э.В. ШАМОНОВОЙ

Уважаемая Эльвира Викторовна!

В целях поддержки талантливых молодых граждан, активно участвующих в

изучении и сохранении истории, развитии и осуществлении местного

самоуправления родного края проводится юбилейный Х Всероссийский конкурс

«История местного самоуправления моего края».

Организаторами конкурса выступают: Комитет Государственной Думы по

региональной политике и местному самоуправлению, Всероссийская ассоциация

развития местного самоуправления, Комиссия по территориальному развитию и

местному самоуправлению Общественной палаты Российской Федерации,

федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Институт российской

истории Российской академии наук», Государственный университет управления,

Автономная некоммерческая организация содействия развитию местного

самоуправления «Институт развития местных сообществ».

Конкурс проводится с целью формирования у молодых граждан социально-

значимых ценностей, взглядов и убеждений, уважения к историко-культурному

наследию своей страны, своего края, своего города.

Конкурс проходит в два этапа:

• с 1 декабря 2025 года по 1 марта 2026 года - заочный этап конкурса;

• с 19 по 21 апреля 2026 года - очный этап конкурса в г. Москве.

Уважаемая Эльвира Викторовна, прошу Вас проинформировать

руководителей образовательных учреждений, расположенных на территории

субъекта Российской Федерации, о проведении Всероссийского конкурса.

Проведение Конкурса позволит увеличить количество граждан,

заинтересованных в изучении родной страны, края, города.

Контактная информация Организационного комитета конкурса: +7 (912) 728-

72-31, +7 (495) 606-85-31 (Мезенцева Елизавета Александровна), электронная почта:

istoria.msu@yandex.ru

Официальный сайт конкурса: https://россия-территория-развития.рф/istoria-

msu

Приложение 1: Положение Всероссийского конкурса «История местного

самоуправления моего края» на 12 л. в 1 экз.

Приложение 2: Пресс-релиз Всероссийского конкурса «История местного

самоуправления моего края» на 2 л. в 1 экз.

С уважением к Вам,

Генеральный директор            С. В. Кочнев

mailto:istoria.msu@yandex.ru
https://россия-территория-развития.рф/istoria-msu
https://россия-территория-развития.рф/istoria-msu